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Høring - Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2025-2030 

På vegne av Partnerskap landbruk sendes forslag til  
Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2025-2030 med vedlegg, ut på høring med frist 16.02.2025.  
Den endelige planen med vedlegg skal vedtas politisk av Hovedutvalg for næring i Innlandet 
fylkeskommune. 
 
Informasjon og dokumenter ligger på nettsiden for høringen: 
Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2025-2030 - høring | Statsforvalteren i Innlandet 
 
Vi ønsker at alle innspill og uttalelser sendes inn gjennom skjemaet på høringssiden vår.  
 
Høringsuttalelser kan imidlertid også sendes via e-post til sfinpost@statsforvalteren.no eller per post 
til Statsforvalteren i Innlandet, Postboks 987, 2604 Lillehammer.  
Disse uttalelsene må da merkes med «Høringsuttalelse sak 2025/447». 
 
Bakgrunn 
Innlandet er Norges største landbruksregion med om lag 20 % av landets produktive jordbruksareal, 
30 % av landets produktive skogareal og 40 % av den årlige avvirkningen av skog. Jordbruk og 
skogbruk er de største næringene i Innlandet målt i antall virksomheter og de gir grunnlag for over 
13 milliarder kroner i årlig verdiskaping, hvorav 9,3 milliarder kommer fra jordbruk, jordbruksbasert 
industri og tilleggsnæringer. 
 
Den nye Tiltaksplan for jordbruk 2025-2030, vil erstatte  
Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2022-2024, Bioøkonomistrategi for Innlandet 2017-2024 og 
Regionalt næringsprogram for Innlandet 2019-2022.  
 
Statsforvalteren i Innlandet, Innlandet fylkeskommune og Innovasjon Norge i Innlandet forvalter en 
rekke landbrukspolitiske virkemidler. Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2025-2030 med vedlegg, 
legger føringer for satsingsområder innen jordbruket framover og bruken av disse virkemidlene. 
Virkemidlene skal bidra til å oppfylle de landbrukspolitiske målsettingene for Norge.  De skal 
samtidig også bidra til at vi oppfyller de landbrukspolitiske målsettingene vi har satt for Innlandet, og 
at vi gjennom vår forvaltning av virkemidlene utnytter det regionale handlingsrommet vi er gitt. 
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Det er videre viktig at vi også har en god koordinering og samordning mellom de ulike 
virkemiddelordningene vi er satt til å forvalte.  
 
Om tiltaksplanen 
Tiltaksplanen viser status for jordbruket, hvilke utfordringer og hvilke muligheter som finnes. Planen 
skisserer målsettinger for jordbruket i Innlandet og strategiske satsingsområder. Disse er koblet opp 
mot den gjeldende nasjonale landbrukspolitikken, men med et fokus på Innlandets utfordringer, 
muligheter og målsettinger. Innlandsstatistikk og trendanalysen ligger til grunn for vurderingene. Vi 
ønsker å synliggjøre jordbruket i Innlandet sin viktige rolle for landets matproduksjon, beredskap og 
matsikkerhet. Samtidig ønsker vi å styrke jordbrukets rolle som grunnlag for sysselsetting, bosetting, 
verdiskaping m.m.  
Det er utarbeidet en tiltaksliste som er koblet til planen. Tiltakene skal bidra til å oppfylle 
målsettingene, og tiltakene vil bl.a. kunne bli finansiert av de ulike virkemidlene vi er satt til å 
forvalte.  
Tiltaksplanen vil være førende for hvordan følgende regionale virkemidler skal forvaltes og 
prioriteres:  

1. Investerings- og bedriftsutviklingsvirkemidlene til landbruket (IBU-midlene) (Forvaltes av Innovasjon 
Norge) 

2. Utviklingsmidlene (tidl. RT/RK-midlene) (Forvaltes av Innlandet fylkeskommune) 
3. Klima- og miljøprogrammet (KMP) (Forvaltes av Statsforvalteren i Innlandet) 
4. Fjellandbruksmidlene (Forvaltes av Trøndelag fylkeskommune i samråd med de ulike 

Partnerskapene) 
 
Den vedtatte tiltaksplanen vil legges ut i digital versjon på Innlandet fylkeskommune sin 
hjemmeside, samt også som PDF-versjon. 
 
Høringsdokumenter: 

1. «Tiltaksplan for jordbruket i Innlandet 2025-2030» 
2. «Tiltaksliste». Denne listen viser tiltak som skal settes i verk, og som vil bidra til at målene i 

Tiltaksplan for Jordbruk 2025-2030 bli oppfylt. 
3. Oversikt over virkemidlene, og hvordan disse skal prioriteres. Føringene for 

virkemiddelbruken er basert på Tiltaksplan for Jordbruk 2025-2030 og Tiltakslisten. 
 
 
På vegne av Partnerskap landbruk, sammen med Erik Lagethon, seksjonssjef næring og omstilling, 
Innlandet fylkeskommune:  
 
Med hilsen 
 
Marie Skavnes (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Jorunn Stubsjøen 
seniorrådgiver 

 
 
Partnerskap landbruk består av Innlandet fylkeskommune, Statsforvalteren i Innlandet, Innovasjon Norge, 
Innlandet Bondelag, Oppland Bonde- og Småbrukarlag, Hedmark Bonde- og Småbrukarlag, Glommen 
Mjøsen Skog og Norskog 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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